ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

11.02.2014г. № 9

Место проведения
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
17 часов 00 минут
17 часов 10 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Турицына Евгения Владимировна;
- Штанько Екатерина Валерьевна - секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала».
Данилов Алексей Вадимович - начальник Контрольного отдела НП «Строители Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая доложила о причинах отложения начала проведения заседания
Дисциплинарной комиссии, предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала».

1. Исполнение ООО «СК ПАРИТЕТ» (ИНН 7202163995) предписания, вынесенного решением
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протоколы № 23 от 29.11.2013, № 32 от 27.12.2013,
№5 от 24.01.2014).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»
(протокол № 23 от 29.11.2013). В соответствии с указанным решением ООО «СК ПАРИТЕТ» предписано
в срок до 27.12.2013 года предпринять необходимые действия по устранению недостатков работ,
выполненных в рамках договора № 54680 от 25.06.2013 г. с ООО «Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг»;
об исполнении указанного решения проинформировать Дисциплинарную комиссию. Решением
Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протоколами № 32 от 27.12.2013, № 5 от 24.01.2014)
срок действия предписания ООО «СК ПАРИТЕТ» продлен до 1 1.02.2014 г.

Представители заявителя - ООО «Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг» и члена НП «Строители
Урала» ООО «СК ПАРИТЕТ» для участия в заседании Дисциплинарной комиссии не явились, ходатайств
о проведении заседания Дисциплинарной комиссии в отсутствие представителей не представили.

В Дисциплинарную комиссию поступило письмо ООО «СК ПАРИТЕТ» без №, даты, подписи
директора по строительству (вх. № 136 от 11.02.2014), адресованное Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг,
НП «Строители Урала» (филиал г. Тюмень), НП «Строители Урала» (г. Пермь). В письме указано, что
ООО «СК ПАРИТЕТ» выполнило обязательства по договору № 54680 от 25.06.2013 г. в полном объеме, в
отношении претензий ООО «Филип Моррис Сэйлз энд Маркетинг» по качеству работ сообщается о
частичном устранении недостатков.

Данилов А.В. доложил, что 03.02.2014 состоялась плановая выездная проверка ООО «СК
ПАРИТЕТ» на соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования и правил саморегулирования. В результате проверки составлен Акт № 68-210-2014-
СУ-Н от 03.02.2014 г., в котором зафиксированы следующие рекомендации:

1) представить документы в соответствии с уведомлением от 06.11.2013 № 514 в полном объеме;
2) направить в образовательное учреждение для получения дополнительного профессионального

образования 1 специалиста и представить документы, подтверждающие прохождение повышения
квалификации;

3) в договор страхования внести изменения в соответствии со ст. 60 Градостроительного кодекса
РФ (в редакции Федерального закона от 28.11.2011 № 337-ФЗ).

Повестка заседания Дисциплинарной комиссии

Срок исполнения рекомендаций - 14.02.2014 г. Акт направлен в адрес ООО «СК ПАРИТЕТ»
04.02.2014 г., информации о его получении ООО «СК ПАРИТЕТ» на дату проведения заседания
Дисциплинарной комиссии не имеется. В ходе проведении проверки руководитель ООО «СК ПАРИТЕТ»
заявил о прекращении деятельности организации.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ
1. Срок действия предписания ООО «СК ПАРИТЕТ» продлить до 27.02.2014 г.
В установленный срок ООО «СК ПАРИТЕТ» исполнить рекомендации, указанные в акте проверки

№ 68-210-2014-СУ-Н от 03.02.2014 г., проинформировать Дисциплинарную комиссию по адресу: 614068,
г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47, info@sro-ural.ru.

2. Заседание Дисциплинарной комиссии по вопросу исполнения ООО «СК ПАРИТЕТ» настоящего
решения провести 27.02.2014 г. в 10 ч. 00 мин. по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123.

3. Настоящий протокол направить ООО «СК ПАРИТЕТ», ООО «Филип Моррис Сэйлз энд
Маркетинг» с приложением письма ООО «СК ПАРИТЕТ» (вх. № 136 от 11.02.2014) для решения вопроса
об устранении недостатков работ, выполненных в рамках договора № 54680 от 25.06.2013 г.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Члены Дисциплинарной комиссии:
Е.В. Турицына

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии Е.В. Штанько

mailto:info@sro-ural.ru